
ab1 
 

 
平成 21 年 1 月 

 
お客さまへ 
 

UBS グローバル・アセット・マネジメント株式会社 
 

「UBS 償還条件付利回り積極追求型ファンド／デュアルバリア 07-12 1 年半判定」 
組入債券の発行体の格下げについて 

 
 
拝啓 時下益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。 
平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 
 

さて、当ファンドが主要投資対象としている債券の発行体である UBS AG（UBS 銀行）の格付が、平成 20
年 12 月 19 日に引下げとなりましたのでご連絡申し上げます。 

今回の引下げにより、スタンダード＆プアーズ社からの当該発行体の格付けが AA-から A+に変更となりま

した。尚、平成 20 年 12 月 22 日時点で、ムーディーズ社からの格付け（Aa2）に変更はございません。 
 

発行体名 スタンダード＆プアーズ社 ムーディーズ社 

UBS AG（UBS 銀行） AA-（変更前） →  A+（変更後） Aa2（変更前） →  変更なし 

 

弊社といたしましては、引き続き UBS AG（UBS 銀行）の信用状況等に細心の注意を払い、当ファンドの運用

方針に則った運用を継続してまいる所存です。なお、平成 20 年 12 月 22 日現在、当ファンドの目標分配金

額ならびに信託期間に変更は生じておりません。(注) 

 

今後とも一層のご愛顧のほどお願い申し上げます。 

 

（注）当ファンドの目標分配金額、信託期間につきましては、お申込時に交付いたしました投資信託説明書（交付目論見書）をご参照ください。 

敬具 
 

 

～ ご参考 ～ 債券の格付けについて 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

● お問い合わせ先 

 

信用力

高い

低い

スタンダード＆
プアーズ社

ムーディーズ社

AAA
AA
A

BBB

Aaa
Aa
A

Baa

BB
B

CCC
CC
C

Ba
B

Caa
Ca
C

投
資
適
格
債

非
投
資
適
格
債

債券の格付とは

格付とは、債券の元本および利金を、償
還まで予定通り支払う意志と能力につい
てのリスク（＝信用リスク）に対する評価
です。この評価は、右図のようにアルファ
ベットを使った簡単な記号で表現され、世
界各国、産業別の債券についての比較
が容易であるため、広く機関投資家に利
用されています。

スタンダード＆プアーズ社は「AA」から
「CCC」までの格付に「+、-」という記号を、
ムーディーズ社は 「Aa」から「Caa」まで
の格付に「1,2,3」という記号を付加するこ

とがあり、それぞれ、各カテゴリー内での
相対的強さを表わしています。

・本件ならびに当ファンドの運用状況に関するお問い合わせ 
UBS グローバル・アセット・マネジメント株式会社  Tel (03) 5293 - 3700 
(受付時間：土・日・祝日・12 月 31 日～1 月 3 日を除く 9 : 00 ～17 : 00) 

・お取引内容についてのお問い合わせ 
お取引のある株式会社三菱東京 UFJ 銀行の支店へお問い合わせください。 


